

بیانات رهبر انقلاب مهر تأییدی بر همدارهای یکساله منتقدان توافق هسته‌ای

تحریم‌هایی که انکار شد!

رویداد شماری تحریم‌ها پس از توافق ژنو



انتقال مسالمت‌آمیز قدرت در عراق

مالکی رسماً استعفا کرد

نوری مالکی، نخست‌وزیر عراق، پنجشنبه شب در نطق تلویزیونی از پیش ضبط شده و در حضور حیدر عبادی، مأمور تشکیل کابینه جدید و دیگر اعضای حزب الدعوة الاسلامیه، رسماً کناره‌گیری خود را از تصدی پست نخست‌وزیری برای یک دوره ۴ ساله جدید اعلام کرد. نوری مالکی در این نطق تلویزیونی گفت هیچ منصبی را نمی‌خواهم و مقام و منصب من اعتمادی است...

روزخند

در هر صورت «به جهنم!»

شهردار تهران خبر داد

پیکری برای جابه‌جایی فرودگاه مهرآباد

شهردار تهران با بیان اینکه مطالعات درباره فرودگاه مهرآباد و تأثیرات آن در آلودگی هوای شهر انجام شده است، گفت: به علت نقش نگران‌کننده این فرودگاه در آلودگی هوا، انتقال فرودگاه به مکان دیگر باید به سرعت انجام شود. به گزارش فارس، محمداقربال قالیباف در بیان آسیب‌های وجود فرودگاه‌ها در داخل شهرها به عواملی مانند آلودگی هوا از ۲ منشأ فعال ناشی از سوزاندن سوخت هواپیما و غیرفعال حاصل از ترافیک منطقه فرودگاه در کانون شهری، آلودگی صوتی، سلب آسایش شهروندان و فقدان ظرفیت توسعه‌ای در محل فرودگاه‌های شهری و خطرات احتمالی ناشی از سقوط هواپیما در مناطق شهری اشاره کرد. شهردار پایتخت با اشاره به اهمیت بحث انتقال کانون پروازهای داخلی به خارج از شهر گفت: بیش از یک سال است شهرداری کارگروه‌های مطالعاتی برای بررسی و آسیب‌شناسی وضعیت استقرار فرودگاه مهرآباد در میان مناطق شهری را تشکیل داده است. بررسی‌های این کارگروه‌ها نشان‌دهنده نقش نگران‌کننده فرودگاه در آلودگی هوای تهران و آمار بالای بیماری بر اثر آلودگی هوا است. وی افزود: فرودگاه مهرآباد، بنا بر گزارش‌های وزارت راه و شهرسازی، سال گذشته ۱۲ میلیون و ۱۰۶ هزار مسافر بوده و نزدیک به ۱۰۹ هزار نشست و برخاست در این فرودگاه انجام شده است. براساس آمار شرکت مادر تخصصی فرودگاه‌های کشور، ماه گذشته بیش از یک میلیون مسافر از طریق فرودگاه مهرآباد جابه‌جا شده‌اند که بیش از ۲ برابر تعداد مسافر جابه‌جا شده در فرودگاه بین‌المللی امام خمینی است. این تعداد پرواز روزانه در شهر یعنی تردد ۹۰ هزار خودرو در شهر و این تازه فقط از منظر آلودگی هواست. میزان آلودگی صوتی فرودگاه مهرآباد برای مناطق اطرافش، ۲ برابر اندازه مجاز آلودگی صوتی است. شهردار تهران با اشاره به انجام مذاکرات با ارگان‌های ذیربط، ادامه داد: شهرداری به صورت جدی در حال پیگیری انتقال فرودگاه مهرآباد است. این انتقال در بطن یک تحول عمده برای منطقه جنوب غرب تهران و یک جهش بین‌المللی برای تهران، طرحی و تعریف شده است.

سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲

در پچه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

مقاومت فلسطین در برابر لغو حصر غزه قرار دارد

سید حسن نصرالله:

یقیناً وارد قدس خواهیم شد

داعش به سمت ترکیه، اردن و عربستان نیز پیشروی خواهد کرد

اگر در سوریه نمی‌جنگیدیم، امروز داعش به بیروت هم رسیده بود



از گوشمالی توسط حضرت امام تا تندى با منتقدان

مهدی جرواغزاده

بخشی از فعالیت‌های وی در دوران پس از انقلاب از این قرار است: نماینده مردم استان تهران در مجلس سرگران رهبری از سال ۱۳۷۸ و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از سال ۱۳۷۰، از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۸۴ دبیر شورایی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران و رئیس تیم هسته‌ای و مذاکره‌کننده ارشد ایران با ۳ کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس درباره برنامه هسته‌ای ایران، از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۹۲ عضو شورایی امنیت ملی به نمایندگی از رهبر حکیم انقلاب و از سال ۱۳۷۱ تا ۱۳۹۲ رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام.

در دوران قبل از انقلاب نیز دکتر حسن روحانی فعالیت‌ها و مبارزه‌های زیادی را علیه رژیم سفاک پهلوی در کارنامه خود دارد. به گفته برخی راولان، وی همچنین نخستین کسی بود که در دوران تاریک رژیم ستم‌شاهی لقب «امام» را برای بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی برگزید و ایشان را امام خمینی خواند.

دکتر حسن روحانی همیشه خود را یار و یار انقلاب و رهبری و پیرو راستین خط امام می‌داند و سعی دارد بر همین خط استوار بماند و در دوران ریاست‌جمهوری نیز مشی امام خمینی را چه در قبال مسائل داخلی و چه در قبال مسائل خارجی دنبال کند اما در این میان برخی حرکات رئیس‌جمهور باعث انتقاداتی شده که در پاره‌ای از اوقات باعث ایجاد حواشی زیادی می‌شود. حجت‌الاسلام‌المسلمین دکتر روحانی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در همایش سالانه سفرای ایران در خارج از کشور در بخشی از سخنان خود خطاب به منتقدان داخلی و متعهد به‌نظام گفته است: «هر وقت مذاکره کرد، شهید عده‌ای می‌گویند ما می‌لرزیم، خب به جهنم، بروید جایی که نلرزد.» باید از دکتر حسن روحانی پرسید وقتی امام خمینی درباره ادبیات تند شهید رجایی، رئیس‌جمهور کشورمان در قبال رئیس‌جمهور فرانسه که کشورش را پناهگاهی امن برای بنی‌صدر و گروهک نفاق کرده بود، شهید رجایی را بدت توبیخ می‌کنند، در قبال منتقدان داخلی دلسوز و وفادار به نظام، آیا این ادبیات تند و توهین‌آمیز رسماً به‌عنوان یک مسلمان، روحانی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران و عضو مجلس خبرگان را می‌پسندند؟

آیا شایسته نیست اکنون حضرت‌تعالی نیز مانند رئیس‌جمهور شهید کشورمان محمدعلی رجایی و همکارانشان که به خاطر جویبه تندشان عذرخواهی کردند، مشی شهیدا و امام را در پیش بگیرند و با عذرخواهی به خاطر این ادبیات تند باعث رضایت امام و شهدای می‌شوند که معتقدیم روحشان شاهد و ناظر اعمال ما است؟

تاریخ محل عبرت است و تجربه‌های تاریخی نشان‌دهنده مسیر آینده. این روزها که هم‌زمان شده با تاریخ پیام تبریک می‌تران، رئیس‌جمهور فرانسه به شهید رجایی و پاسخ تند شهید رجایی به رئیس‌جمهور رسانه‌های فرانسه و نیز عکس‌العمل امام خمینی در قبال این ماجرا؛ رئیس‌جمهور محترم در نقلی خارج از چارچوب متعارف با منتقدان برخورد کرده است؛ هر چند این رفتار از سوی ایشان چندپاره شده اما لازم دیدیم عملکرد شهید رجایی و برخورد امام با ایشان را به گوش آقای روحانی برسانیم؛ شاید عبرتی شود برای ایشان و آیندگان!

آنچه می‌گویم نقلی است از کیومرث صابری «گل‌آقا» که متن جویبه شهید رجایی به می‌تران را نوشته بود. وی می‌گوید: «شهید رجایی که رئیس‌جمهور شد؛ فرانسوا می‌تران، رئیس‌جمهور سوسیالیست فرانسه بود و برای شهید رجایی پیام تبریک فرستاد. آقای رجایی از من خواستند جویبه ام را بنویسم و من هم به خاطر اینکه فرانسه مأمینی امن برای بنی‌صدر و منافقین شده بود جویبه‌های تند نوشتم و شهید رجایی این جویبه انقلابی و نسبتاً تند را برای او ارسال کردند.

پس از ارسال این نامه شهید رجایی برای ارائه گزارش کار امور مملکتی به خدمت امام رسیده بودند. شهید رجایی پس از بازگشت به ما گفتند که «امام امروز جوری گوش من را کشید که به عمرم کسی چنین گوش من را نکشیده بود.» این اصطلاح خود ایشان بود! گفتیم چه طور؟ گفت: امام به من گفتند: «یک کسی به تو تبریک گفته است، تبریک عرض می‌کنم، تو به‌عنوان یک مسلمان باید بگویی متشکرم. تو چه جوری می‌زنی تو دهمان رئیس‌جمهور یک مملکت. ادبمان کجا رفته است!؟»

شهید رجایی چند روز بعد مجدداً به دیدار امام می‌رود و باز هم درباره این موضوع با امام صحبت می‌کند که گویا امام به ایشان گفته بودند «آن مطالبی که شما در پاسخ می‌تران آوردید من متقدانان آن هم با چنین مقیاسی و در یک بازه زمانی بسیار کوتاه برداخته‌اند. با ادامه یافتن وضعیت بیم ایجاد یک دیکتاتوری و خودبسندگی نگرشی و سیاسی در دولت بسیار برجسته نقش گرفته است، وضعیتی که قطعاً به مثابه پاشنه آشیل برای دولت یک‌ساله روحانی تلقی می‌شود. مردم انتظار دارند دولت حسن روحانی که از ابتدای آغاز به‌کار خود چهره‌ای مرکب از شخصیت‌های اهل تعامل، گفت‌وگو و مبادی آداب سیاسی و دیپلماتیک را به تصویر کشیده است، هم‌اکنون نیز صورانه به طرح و پذیرش علل ناکامی‌ها و سرخوردگی‌های سیاسی‌اش بپردازد...

مختلفی در خدمت انقلاب اسلامی بوده است که در کنار حسن روحانی، زنگنه، وزیر نفت نیز با سردادن ادعاهای عمدتاً واهی درباره گذشته سعی کرد فراقتی و البته توهین‌های بسیار زشتی را علیه منتقدان رسانه‌های دولتی و رسمی منتشر شد که در نوع خود بی‌سابقه و از تنوع بسیار وسیعی برخوردار است.

چرا منتقدان بمباران می‌شوند؟

حسین بابازاده‌مقدم

در کنار حسن روحانی، زنگنه وزیر نفت نیز با سردادن ادعاهای عمدتاً واهی درباره گذشته سعی کرد فراقتی و البته توهین‌های بسیار زشتی را علیه منتقدان رسانه‌های دولتی و رسمی منتشر شد که در نوع خود بی‌سابقه و از تنوع بسیار وسیعی برخوردار است.

از سوی دیگر خبرگزاری رسمی و دولتی برنا که رسانه دولت تلقی شده و مواضع طرح شده در آن معادل مواضع رسمی قوه مجریه کشور است، منتقدان به رفتار اخیر و اظهار نظرهای رئیس‌جمهور را «حامیان گفتمان خس و خاشاک» معرفی کرده و دست به تخطئه بسیار شنیعی زده است. این خبرگزاری به یک مورد هم بسنده نکرده و در مطلب دیگری نیز این افراد را به نقل از منابع خبری‌اش «پیکار» توصیف می‌کند، صفتی که پیش از این خود آقای روحانی نیز برای برخورد با منتقدانش استفاده کرده بود.

همواره تهمت و توهین، برآمده از تعصب، رویکردهای احساسی و نمایانگر کم تحملی و حس نفرت از منتقدان به شمار می‌آید، ضمن اینکه عدم اعتماد به نفس اعضای دولت نیز به‌نوعی با ترسیم این خط‌مشی نمایان می‌شود، دولتی که در آغاز مسیر مدعی ارتباط بسیار خوب و بهینه با اصحاب رسانه بود هم‌اکنون عضو کابینه‌اش در تلویزیون با توهین علیه اصحاب رسانه، چهره‌ای دیگر از خود را به عرصه می‌کشاند. نباید فراموش کرد که تا هم‌اکنون مهم‌ترین عاملی که دستگاه اجرایی را به چنین فراقتی‌هایی وادار کرده است عدم موفقیت در عرصه‌های گوناگون به‌دلیل بی‌برنامگی، اداره دست‌انگشته به‌صورت شرکت سه‌پایه و همچنین عدم اعتنا به نظف‌نظرات منتقدان و صاحب‌نظران بوده است.

حالا باید به این فکر کرد دوستان چگونه می‌توانند هجمه وسیع علیه محمود احمدی‌نژاد در باره برخی عبارت‌های نه چندان شایسته در محافل عمومی را پاسخ داده و توضیح دهند چگونه و بسیار پرشتاب‌تر از دولت قبل به بمباران منتقدان‌شان آن هم با چنین مقیاسی و در یک بازه زمانی بسیار کوتاه پرداخته‌اند. با ادامه یافتن وضعیت بیم ایجاد یک دیکتاتوری و خودبسندگی نگرشی و سیاسی در دولت بسیار برجسته نقش گرفته است، وضعیتی که قطعاً به مثابه پاشنه آشیل برای دولت یک‌ساله روحانی تلقی می‌شود. مردم انتظار دارند دولت حسن روحانی که از ابتدای آغاز به‌کار خود چهره‌ای مرکب از شخصیت‌های اهل تعامل، گفت‌وگو و مبادی آداب سیاسی و دیپلماتیک را به تصویر کشیده است، هم‌اکنون نیز صورانه به طرح و پذیرش علل ناکامی‌ها و سرخوردگی‌های سیاسی‌اش بپردازد...



عراق بر سبیل مردم‌سالاری

مالکی رفت تابماند

شروین طاهری

سرانجام «نوری کامل محمدحسن المالکی» پس از ۸ سال، از سر بر قدرت دست کشید تا هم خود عزیزتر شود و هم عراق متحدتر. با این حال بعید است رئیس‌الوزرای فعلی عراق، هفته آینده پس از معرفی کابینه جدید توسط «حیدر عبادی» دوست و - آن طور که خود خطاب کرده - «همکار عزیزش»، از سیاست هم دست بشوید. شاید در ابتدا کمی بیش از حد برای ماندن اصرار ورزید اما شامگاه پنجشنبه که بیانه‌ی استعفایش را در جمع یاران شیعیان در حزب الدعوة قرائت و مسؤلیت رئیس‌الوزاری را به حیدر عبادی که شانه به شانه‌اش ایستاده بود تسلیم می‌کرد، عقبنشینی مقتدرانه‌اش یک پیروزی بزرگ را برای عراق، ائتلاف بزرگ شیعیان در هم‌بیمانی ملی و حتی همسایگان دوست عراق رقم زد. سبیل مالکی برخلاف سبیل صدام، عراق را بر سبیل مردم‌سالاری نگه داشت به طوری که حتی می‌توانیم با اطمینان از آینده یکپارچگی این کشور به رغم فتنه‌ها و خیانت‌ها سخن بگوییم. سیاست عرصه تدبیر شرایط است و عراق زخم‌خورده امروز به تبسم همیشگی عبادی بیش از چهره همیشه عبوس مالکی روی خوش نشان می‌دهد.

ضمناً مالکی به‌خاطر ۲ دوره ماندن در کرسی اصلی قدرت بغداد، دستگاه دیوانی‌اش بیش از اندازه بزرگ کرده و مجبور بود به‌خاطر شرایط کشور منافع طرف‌های متضاد را تأمین کند و حالا آمدن یک مبارز قدیمی و خوش‌نام مثل عبادی به نیت بازسازی دولت و دستگاه دیوانی، می‌تواند ائتلاف سیاسی بزرگ شیعیان را که حتی در مقاطعی سه پاره شده بود (۳ جریان قانون، صدر و حکیم) دوباره در پارلمان و پشت سر دولت منسجم کند. بدین ترتیب عراق درست زمانی که تهدید فتنه داعش و خیانت و عهدشکنی داخلی به حداکثر رسیده است، عامل وحدت را باز می‌یابد.

در حقیقت مالکی بزرگ‌ترین درس دوران زندگی‌اش را با استعفایش داد: او رفت تا بماند. حال فارغ‌التحصیل دانشگاه امام‌صادق (ع) و استاد سابق دانشگاه علامه تهران، اگر هم بخواهد دوباره بر کرسی تدریس بنشیند، کماکان بر جایگاه ارزشمندش به عنوان یکی از ستون‌های اتحاد عراق یا برجا می‌ماند. او می‌تواند در آینده عراق همان جایی بایستد که در جلسه صدور حکم تشکیل کابینه برای عبادی، «ابراهیم جعفری» ایستاده بود، بدون سمت رسمی اما در کنار رئیس‌جمهور، رئیس مجلس و نخست‌وزیر آینده. او رئیس‌جمهور دوران انتقالی پس از ۵۳‌دهه دیکتاتوری و معاون سابق رئیس‌جمهور، همچنین نخست‌وزیر اسبق و معاون نخست‌وزیر سابق و در یک کلام مردی سرنوشت‌ساز: در حفظ نظام مردم‌سالاری نوین بین‌الته‌رین بوده است. وزن جعفری در معادلات قدرت به‌خاطر جایگاه اجتماعی‌اش است نه سمت‌های سیاسی‌اش. هم‌بیمانی ملی (ائتلاف تحالف ملی عراق) ابتکار او بود تا طیف‌های سیاسی شیعیان در پارلمان را که به رقیب یکدیگر بدل شده بودند زیر یک سقف گرد آورد و آنها را در عین به دست آوردن اکثریت مطلق، صاحب موضع و رهبری مشترک برای توافق دیکتاتوری و معادن سابق رئیس‌جمهوری حتی دشمنان عراق کند. حتی بسیاری معتقدند گره اختلاف اخیر مالکی با رئیس‌جمهور کرد عراق را هم جعفری گشود و او بود که گزینش‌های جامع‌الطرفین مثل «حیدر عبادی» را مطرح کرد و اعتبار بخشی‌جغرافی‌الگوی مناسب برای ادامه حیات سیاسی مالکی است. اگرچه جزئیات دوران متضاد ۲ دوره نخست‌وزیری نوری مالکی باعث می‌شود نقدهای جدی به او وارد شود مبنی بر اینکه او عراق را در اوج ثبات تحویل گرفت و در شرایط جنگ داخلی تحویل داد اما نباید فراموش کرد که آمریکا پس از خروج نظامی از این کشور خود زمینه جنگ نیابتی را به‌واسطه داعش فراهم کرده بود تا بماند. مهم این بود که مالکی در آغاز حمله چنگیزی لشکر مزدوران تکفیری کاخ سفید به‌رغم همه فشارهای داخلی و خارجی تسلیم نشد و به قول خودش سنگر سربازی را در ساختمان نخست‌وزیری حفظ کرد تا عراق یکپارچه را حفظ کند.

بازگشت همه به‌سوی اوست

درگذشت اندوه‌بار همکار گرامی خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس

مرحوم مهدی نفر

را به خانواده ایشان و جامعه رسانه‌های کشور تسلیت گفته؛ برای آن مرحوم، آرزوش و مغفرت الهی مسألت داریم.